
5Pokrok Západu'
isťjllltlflllillllltlllflllllllllllllltlllllllllll ttllf llllllllllllllll tílllltllllllllllllllllllllllllllllllll!

bor jednoduše se sesei svoiai Zahradník Schuyler Nebraska

Frank L Kšírek Plainview Neb
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Vidní se sděluje že při svěce-

ní praporu slovinského pěveckého
sboru v Celji ve Štýrském Hradci

došlo ke krvavé srážce mezi Něm-

ci a Slovinci Celá řada osob

byla zatčena

Ruská vláda objednala bitevní

loď o 5000 tunách snosnosti v

Kruppových loděnicích v Kielu a

rovněž takovou v dílnách Vulkán

ve Štětině

Z Odlsy oznamuje dopisovatel

X divise: Od severovýchodní-
ho rohu 13 a William podél se-

verní strany William a podél zá-

padní strany 12 ulice

Veškery spolky průvodu se

zúčastňující žádány jsou by čle-

ny své ve spolkových místnostech

již před 9 hodinou pohromadě

měly tak aby počínaje hodinou

tou se zaujímáním vykázaných
míst započati se mohlo Seřa-ďová- ní

průvodu započne o 9 hod
a o hodině 10 již všechny spolky
i soukromí účastníci na místech

svých nalézati se musí neboť

udeřením hodiny té průvod hnouti

se má
Co se týče vozů allegorických

jež vypravovány budou z parku
Hascallova: žádáni jsou všichni

ti kdož na nich působiti mají by
dostavili se do parku onoho ná

nejvýše do 8 hodin tak aby plně

vypravené již vozy o 9 hodině
z parku vyjeti a příslušným divi-sí- m

přiděleny býti mohly Z

účinkujících nechť každý šat svůj
náležitě si zbalí a jménem svým

opatří tak aby po příjezdu do

výstaviště převlékání zbytečně

protahováno nebyle O šatny pro

pány i dámy na obou místech jak
v parku tak na výstavišti bude

výborem postaráno
Páni maršálové jednotlivých di-

visí a oddílů žádáni jsou aby do-

stavili se v pátek večer o 8 hod
k poradě s vrchním pořadatelem
ohledně bližších podrobností se-řa- dění

průvodu se týkajících do

síně Národní

§ V nedělní schůzi zástupců

mwrn i i

zAfjidní župy j
I ODBÝVATI SE BUDOU

I v Hascallova Parku na 13 a Vinton ul (

1 v neděli dne 28 srpna 1898

OPROGRAM:
PÁTEK: Sjíždění se sokolů a jich uvítání V SOBOTU :

I Slavnost českého dne Sokolové súčastní se průvodu V NE- - §
§ DĚLI: V 7 hodin ráno průvod za spoluúčinkování kapely p
1 Ed Havlíčka na místo závodní Závody počnou určitě v 8 ho- - 5
= din ráno a potrvají až do večera Pak následovati bude volná §
1 zábava v parku až do půl noci — Vpondlll večer oznámen bude g

výsledek závodů v sini Metzov? naM pak potrvá zábava do rána =

1 Vstupné ku závodům v parku
1 Pán 25c dáma 10c Dítlcy tez rodičft 10c Dítty y průvoan rofličfl zflarma

Vstupné ku zábavé t pondělí: 1

Osoba 25c Dítky s rodiči zdarma Dítky bez rodičů 10c
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Předplácejte se na Knihovnu

UU :

budou během tohoto týdne poskytovat obecenstvu ne-

smírné spousty všeho možného zboží za velice snížené

ceny za jaké posud zboží v Omaha prodáváno nebylo
Každému se vyplatí náš rozsáhlý závod projiti a ceny
všeho posouditi — Stujž tuto seznam některých cen:

"V oboru
ic-i- drobného čistě bílého

cukru říoo
10 kusů White Russian mýdla 25c
12 " Standard Laundry 25c
10 " Cudahy Diamond C 25c

10 " Armours Best 25c
2Íb paklíček ovesné mouky 4c

ioro mouky kukuřičné 7J6C

Velká láhev omáčky z rajských
jablíček 9l2C

konvenci kongresní a ustanovil k

ní zástupce Z první wardy usta- -

novu mezi jinými krajana Johna
ixu a z druhé wardy jeho bratra

Franka Fixu a Adama Sloupá
Ono je to tak sice kratší ale de

mokratickým to není
— Jedna z velmi povšimnutí

hodných jakož i zvláště oblíbe-

ných místností výstavy zamissi- -

ssippské jest na Midway německá

vesnice (The German Village)
Německá vesnice tato umístěna

jest na povýšeném místě hojně
košatými stromy posázeném a

hojně pohodlnými sedadly opa
třeném Každý když po dlou

hém únavném chození po výsta
višti konečně unaven jest vítán v

utěšeném tomto místě si odpoči-nou- ti

a bude tu obsloužen osvěžu

jící sklenkou Edelweiss piva
Mimo to udržuje tu ředitelstvo

Německé vesnice příjemnou hud-

bu kteráž provázena poutavými
divadelními tanci a zpěvy sličných
tanečnic vůbec může pokochati
se pohledem i sluchem ve výko-

nech a příjemných zjevech jaké
každého smrtelníka mile poutají

Když vůbec jedenkráte Německou
vesnici navštívíte potáhne vás to
tam opět a opět i na dále Pose-

zení v zahradě Německé vesnice

jest nejoblíbenějším místečkem na

celé Midway K tomu přišli jsme
sami náhledu a přesvědčení když
jsme veškerá jiná místa podél celé

Midway byli navštívili a jsme

jisti že podobný dojem návštěva

do německé vesnice i na Vás kaž-

dého jednotlivě bude mít podobný
účinek

- Průvod o českém dnu bude
se bráti od Williams ulice po tři-

nácté až k Pacific po té na desá-

tou po desáté až na Jackson po
té ku dvanácté po dvanácté na

Howard po té až k patnácté po

patnácté na Douglas po Douglas
na šestnáctou a po té až k výsta-
višti t Proč tato klikatá cesta

byla vybrána věru nevíme My-

slíme že se mohlo ne právě tak

dobře nýbrž mnohem lépe jiti z

Jackson po jedenácté na Douglas

po té ku šestnácté Po našem

náhledu příliš klikatý průvod se

nezamlouvá a lepší pohled posky-

tuje jedna dlouhá řada kteráž
ovšem kde nutno kol rohu se za-

točí Máme za to že by bylo

épe ještě nyní ač v poslední ho

dině změniti obmýšlenou dráhu a

učiniti po návrhu našem

— V neděli došla sem zpráva
že druhý pluk nebrasský kterýž
ežel posádkou v Chicamauga
obdržel nařízení aby odebral se

co nejdříve do Omahy kdež bude

rozpuštěn Očekává se že hoši

kteréž táboření u Chicamauga již
omrzelo přijedou sem nejdéle do

soboty a že pak pluk rozpuštěn
bude během budoucího měsíce

Zde mají ovšem místo nejpříleži- -

tější k tomu účeli neboť severně

od výstaviště nalézají se stará ka
sárna kdež druhdy leželo pravi
dělné řadové vojsko nežli vysta
veny byly pro toto nová kasárna
ve Fort Crook Přijdou tly ho
ši kteří musili po tři měsíce tábo
řiti ve stanech aneb pod šírým
nebem opět pod střechu a očeká

vati v jakéms takéms pohodlí
času než své "obšity" obdrží

— V sobotu večer byla poško
zena residence P J Barra 4654

Capitol avenue ohněm v obnosu

$2000 Oheň vzniknul následkem

toho že omylem naplněna byla
svítilna gasolinem na místě petro
lejem a proto praskla Jelikož re

sidence tato nalézá se daleko vzdá-

lená od všech hasičských přístro-

jů zmohl se požár značnou mě

rou nežli hasiči přispěchali

— Slavnostní Číslo Pokroku

Západu ku Českému dni bude to

nejnákladnější a nejpčknější Číslo

časopisu českého kdy zde vydané
a sloužiti bude navždy za pěknou
upomínku Každý z odběratelů

Pokroku Západu obdrží ovšem

toto číslo zdarma avšak může

také ještě některá Čísla ke koupi
obdrŽeti a zaslati svým známým a

přátelům buď zde v Americe

aneb v Čechách

— V Šonkově hotelu "Praha

ubytovali se následující hosté

Fr Jelínek J A Hospodský G

I Kobes Alois Slepička Frank
Vokolek z Wilber A Vávra

manželkou z Crete Josef Ma

toušek se syny Edou a Josefem
F z Drainard V A Pouba ze

Solon Iowa I G Pouba Ce--

dar Rapids Iowa Dr James II
Roth Chicago 111 s manželkou

a tchyní A Becken s manžel

kou a Jos Křivohlávek s manžel

kou Schuyler Kebraska Pp
Rudolf Lodi Alb Lodi a slč B

Wm Podlesák Josie a Emma

sestry z Milligan Neb

Česky den

Jak minule již jsme oznámili

vypracováno bylo již pořadatelem
sestavení průvodu slavnostního a

sice bude vypraven týž násle-

dovně:
Policie jízdní
Řada policistů

Maršál
Dva pobočníci

Dvě řady pobočníků čestných
Čestní hosté a řečníci s výborem

v kočárech

divise

Hudba sedmé wardy

Maršál T J S Maršál P S T
Těl Jed Sokol Omaha

Těl Jed Sokol So Omaha

Čety Těl Jednot Clarkson Abie

Linwood Bruno Milligan

Humboldt Prague Wil-

ber Crete a zástupci
do sjezdu

Sokolky
Allegorický vůz

Hudba pana Eliáše

Pod STyrš Omaha a So Omaha

divise

Hudba pana Jechouta

"Maršál

Záp Ces Brat Jed z Omahy a

z míst ostatních s allegorickým

v vozem uprostřed
divise

Hudba pana Letovského

Dámské sbory v kočárech s alle

gorickým vozem uprostřed

Hudba

Allegorické povozy dětské

IV divise

Maršál

Hudba Dřevařů Světa

Woodmen of the World z Omahy
So Omahy a míst ostatních

Allegorický vůz

Hudba

Modern Woodmen z Omahy a

Modem Woodmen z Weston

Neodvislí Lesníci z Omahy a

South Omahy
V divise

Hudba

Maršál

A O U W z Omahy So Oma

hy a míst ostatních s allego-

rickým vozem

VI divise

Hudba pana Fraňka

Maršál

Katolické spolky omažské s allego

rickým vozem

Hudba

Druhé oddělení spolků kato-

lických

Hudba

Katolické spolky z Plattsmouth
Wahoo Weston a Prague

VII divise

Hudba

Maršál

Občanstvo Česko-amenck- é s ale

gorickým vozem

VIII divise

Maršál

Občané různých osad českých
s označením týchž s hudbami

IX divise

Soukromí účastníci v kočárech

X divise

Vozy obchodní

Podotknouti dlužno Že divise
osmá sestávající z občanů jedno
tlivých osad českých čítati bude
celou řadu sborů hudebních a že

jednotlivé oddíly když toho úča

stníci přáti si budou označeny
budou tabulkami s jmény osad

dotyčných
Jednotlivé divise seřaďovati se

budou v místech následovních:
I divise: Od Národní síně

podél východní strany 13 ulice

II divise: Podél vých strany
1 3 ul přímo za divisí sokolskou

III divise: Seřadí se na prázd
nvch lotech Kountzových za síní
Národní podél 13 ul

IV divise: Od Prague Hotelu

podél západní strany 13 ulice

V divise: Podél západní stra

ny 13 ul přímo za divisí čtvrtou

VI divise: Od jihozápadního
rohu 13 a William podél jižn
strany William a jižně po 14- - ul

VII divise: Od severozápad
ního rohu 13 a William podé
severní strany William a severně

po 14 ulicí

VIII Od grocerie Kněžáčkovy
na 14 a William podél strany
severní William ul

m~

IX divise: OSorýchodní -

Poslední příležitost'

Daily Mail že prý Rusko tajně

vyjednává se Španělskem o po-

stoupení uhelné stanice na Filipí-

nách

Z Pařile se sděluje že tropické
vedro které po několik dní tam

panovalo dostoupilo svého vrcho-

le v neděli kdy mnoho úmrtí a

případu úžehu slunečního se udá-

lo Atmosféra byla úplně nehyb-
ná Vojsko jež manévrovalo v

distriktu Nancy trpělo hrozně a

500 mužů přemoženo bylo ve-

drem Mnozí z nich zemřeli Kde

jaký vůz v okolí najat byl ku do-

vážení ubožáků do vesnice Z

některých krajů Francie docházejí

zprávy o hrozných bouřích bě-

hem nichž mnoho osob bylo potlu-

čeno bleskem V Rouenu trvalo

hromobití dvanáct hodin a blesk

zapálil čtyřicet domů V západ-

ní Francii bylo pokud známo

deset osob usmrceno bleskem a

škody na majetku jsou ohromné

V Paříži panuje sucho dosud a

nedóstaví-l- i se brzy vláha bude

obyvatelstvo přinuceno ku po-

užívání vody ze Seiny

Z Falmouthu Anglie dochází

zpráva že britický parník Toledo

kterýž vyplul z Galvestonu do

Rotterdamu 20 července narazil
v sobotu v noci na úskalí Crin na

sicilském pobřeží a klesl téměř 0- -

kamžitě do 25 sáhů vody
Fo-sád- ka

byla celá zachráněna

Papel Lev XIII na svůj svátek

udílel v neděli audienci které

súčastnilo se mnoho prelátů
Šlechticů a zástupců katolických

spolků Jeví sice známky nemo-

ci ale během audience jež trvala

půl druhé hodiny nebylo na něm

pozorovati únavy Obdržel opět
mnoho darů

Z Neapole se sděluje že Vesuv

opět soptí Čtyři proudy lávy
řítí se po úbočí horském rychlostí
100 vardů za hodinu Kaštanové

stť ny na vrchu Somma byly spá

leny Občasné výbuchy slyšeny

jsou v prostředním kráteru kterýž
chrlí kouř a ohefi

Z NAŠEHO MĚSTA

— Neméně než deset allegori-ckýc- h

vozů nalézati se bude v

nrftvodu Českého dne a sice iak

již známo bude míti Tělocvičná

Jednota Sokol skvostný vůz alle-goric-

znázorňující sokolství

Západní Jednota bude mítí nád-

herný vůz znázorflující její snahy
dámské sbory budou tri a sice je

den Čechie česká lože Rytířů

Pythiových připravuje vůz "Česká

pohádka" dřevařské sbory budou

míti pěkný vůz znázorňující
dře-vařst-

Česká lože starobylých
Dělníků ač skrovná počtem
zúčasltí se též alleeorickým vo

zem katoličtí krajané budou míti

ve svém oddělení jež slibuje býti
tím neiv&tším v celém Drůvodu— j
vftz znázorBuiící zlatou dobu v Ce

chách dobu Karla IV Česko-američ- tí

občané totiž oddělení

občanů nenáležejících k žádné

jednotě budou míti též allegori

cký vůz vypravený ústředním po
řádaiícím vvborem a iak se dozví

dáme ze South Omahy chystá se

též jeden allegorický vůz Mimo

toho budou různé závody zastou-Den- v

ozdobnými vozy v průvodu

znázorňujícími jejichzávody Tak

ku příkladu Pokrok Západu bude

míti vůz znázorňující tisk a jeho

pokrok na němž se cestou bude

tisknouti a rozmete se 25000 vý-

tisků seznamu nejpozoruhodněj-šíc- h

výstavek ve výstavních budo-

vách a zábavných míst na výstavě

Nejnákladnější vůz mezi těmito

bude míti Boston btore jehož za-

kladatel iak známo jest Čech pan

Brandeis Dále budou míti též

vozv v Drůvodu pánové Vaíák

Kunci Houška Zerzan a Kašpar

jak dalece jsme zjistiti monu

— Řiditelé demokratické stra

ny t Douglas County počínají so-

bě pašovsky a ne demokraticky

Jak jsme svého času sdělili na

místě
-- mmaby vypsali

-
primární volby

_

ku zvolení zástupců co Konvence

státní ustanovili koho chtěli

zásobiti se laciným dobrým máslem neboť tímto měsícem

vždy máslo se zdraží Prodáváme máslo na vaření za uctů

Dobré farmářské máslo 12 yíc

Nejlepří " " 14c
Dobré z roásláren " 1 4- -1 5c

Vybrané " " 1 5- -1 6c

Dobré čerstvé vejce 12 J4c

Americkou pouze $100 ročně

greeru
1 2 bedniček sirek 8 c

ioc paklíček škrobu za 5c

25c Golden Rio káva 15c
" " "20c ioc

Wisconsinský smet sýr 8-- Tí

Ohio-sk- ý švýcký " 14c
" Fancy " 16c

Limburský " I2£c
Cihlový smetanový " I2%c
Adam-ů- v " 80c

Nejlepří máslo odstředivkovými

stroji vyráběné jež až posud
všude prodáváno po 20c a 21c

my budeme nyní prodávati po
17 a 18c

Ozdobné koflíčky a talířky kus 5c
Stolové talíře kus 5 c

Obyčejné koflíky a talířkykus 2c

3kvartová miska na pečení buchet
11c

2kvartové pejly na pivo 13c
3kvartové misky na mléko 15c

Dvojatou nádobu na vaření rýže
neb luštěnin 39c

9c prodej
25c černé hřebeny gc
25c smetáky 9c
25c kartáie na vlasy 9c

HavdenBros
v
pro tento celý týden

snížili ceny na obuvi
a sice na hnědé a žluté

Zde podáváme několik cen:_aMfc

"V" oloru iiiíi jolílcovélio nádobí
Džbán a umývadlo $165
100 kusů stolového nádobí raajo-líkovéh- o

všech barev ř6 98

pro uspořádání českého dne při

jata byla konečná zpráva výboru

jmenovaného za účelem vyjedná
vání s řiditelstvem výstavním a táž

přijata Dle vyjednání tohoto

připuštěn bude na výstaviště totiž

po Midway až ku bráně admini-stiač- ní

průvod celý i vozy obchod

nické v to zaujímaje Jedinkou

podmínkou řiditelstva výstavního

jest Že vozy tyto po skončení

průvodu bezodkladně výstaviště i

se všemi kdož na nich působí

opustiti musí Vozy allegorické
po skončení průvodu odstraněny

býti musí z výstaviště v čase co

nejkratším při čemž ovšem osoby
na týchž působící na výstavě
zůstanou Z dalšího jednání dluž-
no uvésti že schválena byla zprá-
va výboru na uspořádání progra-
mu výstavního a zároveňi pořad
průvodu jak pořadatelem navržen

byl Vzato na vědomí že obdr

ženy již památní peníze k české

mu dni výborem prostřednictvím

pana J W Zerzana objednané a

jelikož nejlepší vyhlídka jest že

celá zásilka v dnech nejbližší ro-

zebrána bude usneseno dalších

500 kusů objednati

Dle zpráv v posledních dnech

docházejících bude účastenství

při českém dni daleko větším než

se očekávalo neoor není temer

osady z kteréž by o chystaném
zúčastnění se zpráva nedocházela

Jest hezká řada městeček českých
nichž oznámeny pro den český

vlaky zvláštní a mezi těmi nejpo

sledněji ohlášenými jest osada

milliganská kteráž již v pátek
ráno zvláštním vlakem cestu do

Omahy nastoupí

§ Katolické organizace budou

v průvodu slavnostním čestně za

stoupeny Mimo všech místních

spolků přihlásily se totiž též

mnohé spolky venkovské ku př
z Plattsmouth Wahoo Weston í

Prague
Podobně jako šmelcovna

jatky south-omaŽsk- é uvolily se na

požádání výboru dáti všem če

ským dělníkům tam zaměstná

ným na "český den" volno tak

aby na slavnosti podíleti se mohli

Při závírce forem dozvídáme

se ze zajištěna Duae pro aeisice
oddělení v průvodu slavnostním

dětská kapela páně Paškova z

Wilber čítající 22 "mužů" uni-

formovaných — Zajištěním této

hudby stane se oddělení dětské

jedním z nejzajímavějších celého

průvodu

"Asi před měsícem mé 13 měsíců sta
ré dítko trpělo nebezpečným průjmem
a častým vrhnutím Poskytoval jsem
mu obvyklých v takových případech
léků viak kdji žádné úlevy dítku ne

daly povolal jsem lékaře pod jebož
ošetřováním dítko bylo po celý týden
Do té doby trvalo dítko v nemoci již
asi 10 dní a průjem opakoval se ve

lhůtě dvanácti hodinách úplně pěta-

dvacetkráte Byl jsem jii přesvědčen
ie pak li brzo pomoci se mu nedosta-

ne ie živo nebude Byla mi odporu-ěovin- a

"CbamberUin'a Colic Colera

& Diarrhoea Remedy a tedy jsem ji
zkusil Ejhle pozoroval jsem ihned

změno V lepiímu a po deliím užívání

dítko mé m ioUtUo pozdravilo a jest
iff fisk čiperné života jakonL--r sumptown

"V oloru plecliovelio granitového
nádobí

Obdrželi jsme 300 beden plechového granitového ná-

dobí a budeme je prodávati za ceny jaké posud v

Omaha "ohy'y

Kbelík na vodu 49c
8kvartová mísa na nádobí 25c
Konvice na vaření vody č 8 59c
3kvartová čajová konvice 27c
3kvartová pánev 15c
Velké umývadlo 12c

Mimořádný
Zrcadla v bílém pouzdře 9c

65c tobolka s hedvábnou šňůrou

k zavěšení na ruku 9c

1

Ženské pěkné hnědé Dongola Oxford polobotky 98c
Ženské pěkné Vici kozinkové polobotky J125
Žetiké přknť ruřnř hotovené vid kozinkové botky pravidelné $300 nyní ca ftW
Mnftské jemné žluté vici kozinkové inerovacf $350 nyní za $350
Kfiilefí tluié botky {nerovtcl pto chlapce co stály 2O0 nyní 1150

chcete-i- i pohodlí cnnnoio LtkiřjSb:vBeaJavLu &
OpatrtC 81 ÚUllUUlO ti dosud za $ pár mj nyní Je

"

vyprodávám po dobu výstavy po ~ $350

-
r---vi 45 aV'--v ~ Frank Bte— —


